

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения «МЕДИКО-САНИТАРНАЯ ЧАСТЬ № 52» Федерального медико-биологического агентства	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
Рабочие места (ед.)	40	40	-	19	12	8	1	-	-
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	40	40	-	19	12	8	1	-	-
из них женщин	18	18	-	1	9	8	-	-	-
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них инвалидов	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность / работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	АПФД	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Структурное подразделение: Патологоанатомическое отделение																							
1-21	Заведующий отделением-врач-патологоанатом	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
Структурное подразделение: АХО																							
2.1А-21, 2.2А-21, 2.3А-21, 2.4А-21, 2.5А-21, 2.6А-21, 2.7А-21, 2.8А-21	Водитель автомобиля (УАЗ-39623, гос.№ №Е527РА43, гос. №Е528РА43, гос. №Е529РА43, гос. №К382СА43, №К383СА43, гос.К384СА43, гос. №К385СА43; УАЗ-396255, гос. №Н415М43)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3-21	Водитель автомобиля (ФИАТ ДУКАТО 2857-0000010, гос. №У681МХ43)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отделение экспертизы временной нетрудоспособности																							
4-21	Врач-хирург	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	да*	нет	нет	да
Структурное подразделение: Управление																							

5-21	Специалист по внедрению менеджмента системы качества медицинских услуг	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Стоматологическая поликлиника																								
1-17	Заведующий стоматологической поликлиникой - врач-стоматолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	да*	нет	нет	да
Структурное подразделение: Приемное отделение																								
6-21	Врач-кардиолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	да*	нет	нет	да
Структурное подразделение: Отделение медицинских осмотров																								
7-21	Врач УЗИ	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	да*	нет	нет	да
Структурное подразделение: Врачебный здравпункт объекта УХО п.Марадьковский																								
062/16-1	Заведующий здравпунктом-врач-анестезиолог-реаниматолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	да*	нет	нет	да
062/16-2	Врач-терапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	да*	нет	нет	да
062/16-7	Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	да*	нет	нет	да
062/16-8.1, 062/16-8.2	Медицинская сестра терапевтического кабинета	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	да*	нет	нет	да
062/16-9	Медицинская сестра стоматологического кабинета	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	да*	нет	нет	да	
062/16-10	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	да*	нет	нет	да	
062/16-11	Медицинская сестра процедурной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	да*	нет	нет	да	
062/16-19	Водитель автомобиля (ГАЗ-32214, гос. №Р932КО43)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Структурное подразделение: Терапевтическое отделение №2																								
8-21	Заведующий отделением-врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да*	нет	нет	да

9-21	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да*	нет	нет	да
10.1А-21, 10.2А-21	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	да*	нет	нет	да
11.1А-21, 11.2А-21	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	да*	нет	нет	да
Структурное подразделение: Поликлиника, участок: Кабинет неотложной медицинской помощи																							
12.1А-21, 12.2А-21, 12.3А-21, 12.4А-21, 12.5А-21, 12.6А-21, 12.7А-21, 12.8А-21	Водитель автомобиля (УАЗ-39623, гос.№ №Е527РА43, гос. №Е528РА43, гос. №Е529РА43, гос. №К382СА43, гос. №К383СА43, гос.К384СА43, гос. №К385СА43; УАЗ-396255, гос. №Н415М43)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17-19	Врач скорой медицинской помощи	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	да*	нет	нет	да
Структурное подразделение: Поликлиника																							
13-21	Врач-фтизиатр- участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да*	нет	нет	да

* Гарантии и компенсации предоставляются независимо от результатов оценки условий труда

Врач-терапевт Терапевтическое отделение №2	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Медицинская сестра Терапевтическое отделение №2	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Медицинская сестра процедурной Терапевтическое отделение №2	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Водитель автомобиля (УАЗ– 39623, гос.№№Е527РА43, гос. №Е528РА43, гос.№Е529РА43, гос.№К382СА43, гос. №К383СА43, гос.К384СА43, гос. №К385СА43; УАЗ-396255, гос. №Н415МА43) · Поликлиника	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Врач скорой медицинской помощи Поликлиника	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Врач-фтизиатр-участковый Поликлиника	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			

Дата составления: 18.05.2021

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
Заведующий отделением-врач-патологоанатом Патологоанатомическое отделение	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Водитель автомобиля (УАЗ-39623, гос.№№Е527РА43, гос.№Е528РА43, гос.№Е529РА43, гос.№К382СА43, гос.№К383СА43, гос.К384СА43, гос.№К385СА43; УАЗ-396255, гос.№Н415МА43) АХО	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Водитель автомобиля (ФИАТ ДУКАТО 2857-0000010, гос.№У681МХ43) АХО	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Врач-хирург Отделение экспертизы временной нетрудоспособности	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Специалист по внедрению менеджмента системы качества медицинских услуг Управление	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Заведующий стоматологической поликлиникой - врач-стоматолог Стоматологическая поликлиника	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Врач-кардиолог Приемное отделение	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			

Врач УЗИ Отделение медицинских осмотров	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Заведующий здравпунктом-врач-анестезиолог-реаниматолог Врачебный здравпункт объекта УХО п.Марадыковский	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Врач-терапевт Врачебный здравпункт объекта УХО п.Марадыковский	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Старшая медицинская сестра Врачебный здравпункт объекта УХО п.Марадыковский	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Медицинская сестра терапевтического кабинета Врачебный здравпункт объекта УХО п.Марадыковский	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Медицинская сестра стоматологического кабинета Врачебный здравпункт объекта УХО п.Марадыковский	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Медицинская сестра по физиотерапии Врачебный здравпункт объекта УХО п.Марадыковский	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Медицинская сестра процедурной Врачебный здравпункт объекта УХО п.Марадыковский	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Водитель автомобиля (ГАЗ-32214, гос.№Р932КО43) Врачебный здравпункт объекта УХО п.Марадыковский	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Заведующий отделением-врач-терапевт Терапевтическое отделение №2	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения «МЕДИКО-САНИТАРНАЯ ЧАСТЬ № 52» Федерального медико-биологического агентства	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
Рабочие места (ед.)	57	57	-	1	-	8	48	-	-
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	110	110	-	1	-	27	82	-	-
из них женщин	95	95	-	1	-	27	67	-	-
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них инвалидов	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность / работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	АПФД	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
Структурное подразделение: Терапевтическое отделение № 1 поликлиники																							
089/16-27	Оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Приемное отделение																							
062/16-1-1	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да*	нет	нет	да
Структурное подразделение: Отделение анестезиологии-реанимации																							
089-16-17	Заведующий отделением-врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
089/16-18.1А, 089/16-18.2А, 089/16-18.3А, 089/16-18.4А	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
089/16-19	Врач-анестезиолог-реаниматолог для оказания экстренной медицинской помощи	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
089/16-20	Старшая медицинская сестра	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да

089/16-21, 089/16-21-1А, 089/16-21-2А, 089/16-21-3А	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
Структурное подразделение: Акушерское отделение (физиологическое, наблюдательное, патологии беременности)																							
089/16-30	Заведующий отделением-врач-акушер-гинеколог	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
089/16-31	Врач-акушер-гинеколог	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
089/16-32	Врач-акушер-гинеколог для оказания экстренной медицинской помощи	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
089/16-33	Врач-неонатолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	да*	да	нет	да
089/16-34	Врач-неонатолог для оказания медицинской помощи в вечернее и ночное время, выходные и праздничные дни	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	да*	да	нет	да
089/16-35	Старшая акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	да*	да	нет	да
089/16-36	Акушерка родовой и предродовой	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
089/16-37	Акушерка палаты патологии беременности	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
089/16-38	Медицинская сестра палатная новорожденных детей	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	да*	да	нет	да
Структурное подразделение: Оториноларингологическое отделение																							
089/16-43	Заведующий отделением-врач-оториноларинголог	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да

089/16-21, 089/16-21-1А, 089/16-21-2А, 089/16-21-3А	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
--	-------------------------------	-----	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	---	----	----	----	----	-----	----

Структурное подразделение: Акушерское отделение (физиологическое, обсервационное, патологии беременности)

089/16-30	Заведующий отделением-врач-акушер-гинеколог	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
089/16-31	Врач-акушер-гинеколог	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
089/16-32	Врач-акушер-гинеколог для оказания экстренной медицинской помощи	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
089/16-33	Врач-неонатолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	да*	да	нет	да
089/16-34	Врач-неонатолог для оказания медицинской помощи в вечернее и ночное время, выходные и праздничные дни	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	да*	да	нет	да
089/16-35	Старшая акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	да*	да	нет	да
089/16-36	Акушерка родовой и предродовой	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
089/16-37	Акушерка палаты патологии беременности	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
089/16-38	Медицинская сестра палатная новорожденных детей	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	да*	да	нет	да

Структурное подразделение: Оториноларингологическое отделение

089/16-43	Заведующий отделением-врач-оториноларинголог	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
-----------	--	-----	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	---	----	----	----	----	-----	----

1-017

089/16-44.1A, 089/16-44.2A, 089/16-44.3A	Врач-офтальмолог	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
089/16-45	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да*	нет	нет	да
089/16-46	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	да*	нет	нет	да	
089/16-47	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	да*	да	нет	да	
Структурное подразделение: Клинико-диагностическая лаборатория																							
089/16-1	Заведующий лабораторией - врач клинической лабораторной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
089/16-2.1A, 089/16-2.2A, 089/16-2.3A, 089/16-2.4A, 089/16-2.5A	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да

142

089/16-3, 089/16-4, 089/16-4-1А, 089/16-5, 089/16-5.1А, 089/16-5.2А, 089/16-5.3А, 089/16-5.4А, 089/16-5.5А, 089/16-5.6А, 089/16-5.7А, 089/16-5.8А, 089/16-5.9А, 089/16-5.10А, 089/16-5.11А, 089/16-5.12А, 089/16-5.13А, 089/16-5.14А	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
089/16-6	Фельдшер-лаборант (экспресс-лаборатория)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
089/16-10	Биолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Оператор Терапевтическое отделение № 1 поликлиники	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Медицинская сестра Приемное отделение	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Заведующий отделением-врач-анестезиолог-реаниматолог Отделение анестезиологии-реанимации	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Врач-анестезиолог-реаниматолог Отделение анестезиологии-реанимации	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Врач-анестезиолог-реаниматолог для оказания экстренной медицинской помощи Отделение анестезиологии-реанимации	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Старшая медицинская сестра Отделение анестезиологии-реанимации	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Медицинская сестра-анестезист Отделение анестезиологии-реанимации	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Заведующий отделением-врач-акушер-гинеколог Акушерское отделение (физиологическое, наблюдательное, патологии беременности)	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			

Врач-акушер-гинеколог Акушерское отделение (физиологическое, обсервационное, патологии беременности)	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Врач-акушер-гинеколог для оказания экстренной медицинской помощи Акушерское отделение (физиологическое, обсервационное, патологии беременности)	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Врач-неонатолог Акушерское отделение (физиологическое, обсервационное, патологии беременности)	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Врач-неонатолог для оказания медицинской помощи в вечернее и ночное время, выходные и праздничные дни Акушерское отделение (физиологическое, обсервационное, патологии беременности)	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Старшая акушерка Акушерское отделение (физиологическое, обсервационное, патологии беременности)	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Акушерка родовой и предродовой Акушерское отделение (физиологическое, обсервационное, патологии беременности)	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Акушерка палаты патологии беременности Акушерское отделение (физиологическое, обсервационное, патологии беременности)	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			

Медицинская сестра палатная новорожденных детей Акушерское отделение (физиологическое, обсервационное, патологии беременности)	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Заведующий отделением-врач- оториноларинголог Оториноларингологическое отделение	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Врач-офтальмолог Оториноларингологическое отделение	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Старшая медицинская сестра Оториноларингологическое отделение	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Медицинская сестра палатная Оториноларингологическое отделение	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Медицинская сестра перевязочной Оториноларингологическое отделение	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Заведующий лабораторией - врач клинической лабораторной диагностики Клинико- диагностическая лаборатория	довести до нормы освещенность на рабочем месте (заменить перегоревшие лампы, увеличить количество светильников, установить светильник общего освещения над рабочим местом, установить светильник местного освещения, использовать лампы большей мощности)	Улучшение условий труда			
Врач клинической лабораторной диагностики Клинико- диагностическая лаборатория	довести до нормы освещенность на рабочем месте (заменить перегоревшие лампы, увеличить количество светильников, установить светильник общего освещения над рабочим местом, установить светильник местного освещения, использовать лампы большей мощности)	Улучшение условий труда			

н/с

Фельдшер-лаборант Клинико-диагностическая лаборатория	довести до нормы освещенность на рабочем месте (заменить перегоревшие лампы, увеличить количество светильников, установить светильник общего освещения над рабочим местом, установить светильник местного освещения, использовать лампы большей мощности)	Улучшение условий труда			
Фельдшер-лаборант (экспресс-лаборатория) Клинико-диагностическая лаборатория	довести до нормы освещенность на рабочем месте (заменить перегоревшие лампы, увеличить количество светильников, установить светильник общего освещения над рабочим местом, установить светильник местного освещения, использовать лампы большей мощности)	Улучшение условий труда			
Биолог Клинико-диагностическая лаборатория	довести до нормы освещенность на рабочем месте (заменить перегоревшие лампы, увеличить количество светильников, установить светильник общего освещения над рабочим местом, установить светильник местного освещения, использовать лампы большей мощности)	Улучшение условий труда			

Дата составления: 15.10.2021